

مورخ ۱ نوامبر ۱۹۱۱ در پاریس: درباره طبیعت پست و متعالی انسان

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



مورخ ۱ نوامبر ۱۹۱۱ در پاریس: درباره طبیعت پست و متعالی انسان¹

(خطابات جلد اول، ص. ۹۷-۹۹)

هُوَالله

شنیده ام امروز در پاریس عید است، عید جمیع قدیسین. چرا اینها را قدیس میگوئید؟ مقدس یعنی چه؟

مقدس یعنی پاک و طاهر، یعنی پاکی از اوساخ عالم بشریت. زیرا در انسان دو مقام است، یک مقام انسانیت که تعلق بعالم بالا دارد و فیض ربوبیت است، یک مقام حیوانیت که تعلق بعالم ناسوت دارد، یعنی جنبه حیوانی مثلاً غضب و شهوت و حرص و ظلم و جفا اینها از خصائص حیوانیت است. همین طور علم و حلم و وفاء و جود و سخا و عدل از فضائل عالم انسانی است. اگر جنبه انسانی غالب گردد و اخلاق حیوانی مغلوب شود، سبب علویت فطرت است. این نفوس مقدس از عالم حیوانی بیزار شده اند و به اخلاق رحمانی اتصاف یافته

¹ نطق مبارک ۱۰ ذی قعدة ۱۳۲۹ در پاریس مطابق ۱ نوامبر سنه ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

اند، یعنی مظهر عدل و مظهر حب و مظهر انصاف و مظهر الطاف شده اند، نورانی شده اند، آسمانی شده اند روحانی شده اند، لهذا مقدسند. حواریین که بحضرت مسیح مؤمن شدند، آنها اول در عالم بشر متّصف بصفات بشر بودند، مثل سائر ناس بودند، توجه تام بدنیا داشتند، منفعت شخص خودشان را میخواستند و میخواستند از جمیع لذائد عالم متلذذ باشند. از تنزیه و تقدیس خبر نداشتند، از فضائل عالم انسانی بی بهره بودند. اما چون به حضرت مسیح مؤمن شدند، جهلشان مبدّل به علم شد، ظلمشان بدل بعدل گشت، غضبشان بدل برحمت گردید ظلمت بدل بنور شد ناسوتی بودند لاهوتی شدند؛ شیطانی بودند، رحمانی شدند؛ لهذا آنها را مقدس گفتند.

پس شما ها باید اقتدا به آنها کنید تا از اوساخ عالم بشری خلاص شوید. ناسوتی هستید، لاهوتی گردید؛ ارضی هستید، آسمانی شوید. از خدا بخواهید که فضائل عالم انسانی در شما ظاهر شود تا ملائکه خدا گردید مصدر انوار شوید، کاشف اسرار گردید، حقایق اشیا را ادراک کنید. همینطور که در عالم مادیات ترقی کرده اید و باین درجه رسیده اید، به همین قسم در عالم روحانی ترقی کنید. انبیای ذی شأن بجهت تربیت و تعلیم بشر آمدند تا بشر را مظهر انوار کنند مطلق بر حقائق اسرار نمایند سبب ترقیات مادیه و ترقیات معنویه عالم انسانی شوند. کتب الهی بجهت این نازل شد، تورات و انجیل و قرآن و الواح مبارک دلالت بر فضائل انسانی می کند، به محبت و الفت و یگانگی و صلح و صلاح دلالت می کند به عدل و انصاف دلالت میکند. شما باید متابعت کتب الهیه بکنید و بموجب آن عمل نمائید. امروز من احوالم خوب نیست بهمین قدر اکتفا میکنم. مرحبا.

